



Anmärkningar.

Då åtskilnaden emellan det efterökta och det uti Dictionairen fundna ordet endast består uti bokslaven *f* hvarmed det förra slutas, så är det efterökta af lika betydelse med det fundna, dock uti plurali numero, til exempel jag upletar i Dictionairen betydelsen af ordet *plumes*, och finner därstädes at *plume* betyder penna, så bör man i följe af denna anmärkning sluta at det efterökta ordet *plumes* betyder pennor. Orsaken til denna förändring finner man utaf declinationerne, som uti det fransyska språket äro så lätta och simpla at man på mindre än en half timmas tid kan lära sig dem.

Denna tabell är giord öfver den 1sta, 2dra, och 4de hufvud conjugationen, emedan den 3die har allenast ett enda verbum regulare nemligen *devoir*, hvilket i grammairen finnes tydeligen utslätt, fördenkskull har jag at undvika en onödigg vid lyftighet utelämnat detta verbum.

Uti det fransyska språket har jag märkt följande brist, at man måste gissa til åtskilnaden emellan presens *indicativi* modi och *imperfectum secundum* af den 2dra Conjugationen, fördenkskull har jag och varit nödlakad at i min tabell blanda dessa tempora tillsammans. Det synes väl vara nog mödosamt at således uplöka betydelsen af hvar ett obekant ord, men därigenom varda de så intryckte uti minnet at man ej behöfver ofta upleta dem. Årsfarenheten såsom det oväldugaste vitne, har öfvertygat mig at de af mina vänner til hvars tjänst jag först författat denna af handling, hafva på mycket kortare tid lärt sig at explicera det fransyska språket, än de som blott måste lita på andras undervisning, hvars största interesse ofta består i tidens utdrägt. För at undvika ett långsamt efterökande uti tabellen kan man af efterföljande utmärkte omständigheter vid första påseendet finna til hvilket modus ett obekant verbum hörer.

När ett af dessa pronomina *je, tu, il, nous, vous, ils* står näst framför ett sådant verbum, så är det *Indicativi* modus, til exempel *je veux, je disois*, stundom sättes ne emellan, til ex. *je ne veux pas, je ne dis pas*.

Står en af dessa particlar *que* eller *si* näst fram för sielva ordet eller dess pronomem så är det *conjunctivi* modus, til exempel *si j'aime*. Då intet något pronomem står för ett verbum så är det *imperativi* modus til ex. *aimez la patrie, priez et travaillez*.

Uti